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1 Aasta lühikokkuvõte 

Kultuuririkkuse aasta algas eelkõige meist endist.  

Väike-Maarja valla raamatukogud on sel aastal palju kirjanike väljapanekuid/näitusi 
korraldanud ja kutsunud külla erinevaid autoreid. Tutvustasime raamatuid ja kirjutasime 
artikleid valla ajalehte ning ajakirja Raamatukogu. 

2024.a. liitus Rakke raamatukogu teiste valla raamatukogudega. Nüüd on Väike-Maarja valla 
raamatukogud kõik ühe juhtimise all. Kokku 3 raamatukogu (Väike-Maarja, Rakke ja Simuna) 
ja 2 teeninduspunkti (Kiltsi ja Triigi raamatukogud ja Salla teeninduspunkt oli sel aastal 
suletud).  

Rakke ja Väike-Maarja valla raamatukogu direktorid koondati. Nende asemele võeti üks 
direktor. Aasta algul lahkus Rakke raamatukogust üks töötaja ja Simuna raamatukogus vahetus 
raamatukoguhoidja. Sügisel tuli tagasi Rakke raamatukoguhoidja ja koondati Väike-Maarja 
AIPi töötaja, kuna struktuuris enam AIPi ei ole. Aasta lõpupoole hakati otsima Väike-Maarja 
raamatukogusse raamatukoguhoidjat. 

Sel aastal avastasime endi jaoks Rohelise raamatukogu idee. Sellega seoses avasime Väike-
Maarja raamatukogu juurde seemneraamatukogu nimega „Seemnesahtel“ Lisaks toimusid 
Väike-Maarja ja Rakke raamatukogus taimedega seotud üritused, Seemnesahtli avamine ja 
sügisel sai juba lillede ja maitsetaimede seemneid laenutada. 

Osalesime rahulolu-uuringus ja võtsime osa mõistatamismängust Avasta Eesti raamatukogusid 
2024. Osalesime Kiltsi Mõisakooli luulevõistluse žüriis, Pandivere päeva laadal ja Simuna 
sügislaadal. Lauamänguõhtud ja Perepäeva Jõululaadal Jõuluvana tuba toimusid Simuna 
raamatukogus. 

Seoses remondiga, kolis Väike-Maarja raamatukogu ajutisele pinnale ja detsembris 
valmistusime endistesse ruumidesse tagasi kolimiseks. Tellisime mööbli ja tegelesime 
sisustusega. Tagasi kolime lükkus 2025.a. algusesse. 

Kiltsi raamatukogus käisid jätkuvalt koos lugejad memmed ja lasteaialastele toimusid 
ettelugemised. Triigi raamatukogus uute raamatute tutvustamised. 

Rakke raamatukogus toimus palju erinevaid üritusi. Kevadel kohtus uus direktor Rakke 
lugejatega. Suvel käis mitmeid kordi lastele ette lugemas lugemismemm. Väike-Maarja, 
Simuna ja Rakke raamatukogu osalesid lugemisprogrammis Lugemisisu.  

Rakkes lõpetati Omniva postipunkti teenus. 

 

1.1 Millised olid aruandeaasta tähtsündmused? 

Väike-Maarja valla raamatukoguga liitus Rakke raamatukogu, et kõik valla raamatukogud 
oleksid ühe juhtimise all. See on majanduslikult otstarbekam, kui eraldi raamatukogusid 
rahastada. Raamatukogudel on nüüd üks juht. 

Seemneraamatukogu avamine Väike-Maarja raamatukogu juures. Seemneraamatukogu annab 
võimaluse taimede kasvatamiseks, seemnete korjamiseks ja vahetuseks. Tagades tervisliku ja 
aktiivse eluviisi. Samuti silmailu. 
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Raamatukogu renoveerimine ja sisustamine uue mööbliga. Remontida raamatukogu ja muuta 
see kaasaegsemaks (kaldtee, iseavanevad uksed, automaatne küttesüsteem, valgus 
liikumisanduritega,). 

Kirjutasime artikli ajakirja Raamatukogu, osalesime valla üritustel. Olime aktiivsed ja 
kirjutasime raamatukogust artikleid valla lehte Vaimu Vägi.  

Kutsusime lugejatega kohtuma erinevaid kirjanikke. Et lugejad saaks ka ise kirjanikega 
suhelda, et tunda põhjalikumalt väljaantud raamatuid ja nende tegelasi. Kus avati raamatute sisu 
ja loomisprotsess. Kirjaniku elu ja kirjanduslik tegevus.  

Tegevused soodustavad inimeste liikumist raamatukogude vahel, head ajaviitmist, lugemist, 
külastamist ja laenutamist. 

 

1.2 Millised olid tegevused teema-aastatel? 

Kultuuririkkuse aastat tähistasime eelkõige kirjanike juubelite väljapanekute jm näitustega. Et 
tuletada meelde, kui tähtis on raamatute kirjutamine, soov lugeda ja maalide ilu nautida ning 
avardada sellega silmaringi. Kutsusime külla erinevaid autoreid oma raamatutest rääkima.  

Raamatukoguhoidjad tegelesid raamatute soovitamisega, uute raamatute tutvustamisega. 
Osaleti valla kultuuriüritustel. Kogukonda kaasatus annab võimalusi uute lugejate leidmiseks. 

Kirjutasime mitmeid artikleid valla lehte Vaimu Vägi ja ühe, ajakirja Raamatukogu, 
tutvustades valla raamatukogusid. 

Mõjuks on suurem lugemus. 

 

1.3 Millised olid uued märkimisväärsed tegevused ja teenused? 

Seemnete laenutamine Väike-Maarja raamatukogus. Eesmärk on kutsuda ise taimi kasvatama, 
et sellega rikastada oma toidulauda, nautida lilleilu ja kogeda aianduse rõõme. Viia edasi 
taimekasvatamise traditsiooni. Säilitada bioloogilist mitmekesisust ja edendada kohalikke 
pärilike taimede sorte. 

Sel aastal hakkasime võtma viivist, tähtaegselt tagastamata raamatute eest, kõikides 
raamatukogudes. Varem võeti viivist ainult Väike-Maarja raamatukogus. 

Rakke raamatukogus lõpetati Omniva postiteenus. 

 

1.4 Kas aruandeaastaks seatud eesmärgid täideti? 

Koostöö koolide ja lasteaedadega. Raamatufondide korrastamine, näitused/väljapanekud. 

Suured ootused olid Väike-Maarja raamatukogu ruumide remondil. Eesmärk täideti. Tagasi 
kolimine lükkus küll järgmisesse aastasse. Kaasaegsetes ja uuendatud ruumides on hea 
teenindada, külastajatel on ruumi kohapeal lugeda ja aega veeta.  
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1.5 Üle-eestilise rahulolu-uuringu rahuloluindeks 

Rahuloluindeks oli ligikaudu 9,7. 

Kasutajate hinnang raamatukogudele oli üldiselt hea.  

Väga heaks hinnati kirjanduse soovitamist. 
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2 Juhtimine ja personal 

KOV-i 
nimi 

1. 
Elanike 
arv 

2.1 
Registrikoo
diga 
raamatukog
ude arv 

2.2 
Keskraamat
ukogude arv 

2.3 
Haruraamat
ukogude arv 

2.4 
Rändraam
atukogude 
arv 

 

2.Kokku 
(2.2+2.3+
2.4) 

3.Teenind
uspunktid
e arv 

2023 4187 1 1 3 0 4 0 

2024 5603 1 1 2 0 3 2 

Kaks raamatukogu: Kiltsi ja Triigi muutusid teeninduspunktideks uue, vastuvõetud Väike-
Maarja Valla Raamatukogu põhimääruse, järgi 14.12.23. 

2.1 Juhtimine 

Väike-Maarja raamatukogu täidab valla keskraamatukogu ülesandeid, millel on 
haruraamatukogud Rakkes (liitus sellel aastal) ja Simunas ning teeninduspunktid Triigis, Kiltsis 
ja Sallas. Salla teeninduspunkt on praegu suletud lugejate vähesuse tõttu. Kõigi valla 
raamatukogude juhtimine on koondatud ühe raamatukogu alla, Väike-Maarja Valla 
Raamatukogu. 

2.1.1 Rahvaraamatukogu nõukogu 

2024. aastal ei moodustatud nõukogu.  

2.1.2 Rahvaraamatukogu arengukava 

Eelmise aastal uuendati arengukava 2025-2028. Raamatukogu arenguvajadused on kajastatud 
KOVi arengukavas. Raamatukogu oli kaasatud. 

2.2 Eelarve 

Põhieelarve Seisuga 
31.12.23 € 

Seisuga 
31.12.24 € 

Muutus % 

Eelarve kokku  165.728  228.718  +27,54% 
Tööjõukulu*  93.692  134.689  +30,44&% 
Komplekteerimiskulu  30.543  38.150  +19,94% 
sh KOV-lt  22.063  26.805  +17,69% 
sh riigilt  8.480  11.345  +25,25% 
 sh KuM-ilt 0.00 0.00 0.00 
Investeeringukulu**  17.004  33.931  +49,87 
sh KOV-ilt  17.004  33.931  +49,87% 
sh riigilt  0.00  0.00  0.00 
 sh KuM-ilt  0.00  0.00  0.00 
Infotehnoloogiakulu 4.520 8.340 +45,80% 

 

Eelarve suurenemine on seotud Väike-Maarja raamatukogu uue mööbli soetamisega, 
infotehnoloogia seadmete ostuga jms. Tööjõukulud suurenesid samuti. 
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2.2.1 Raamatukogu projektid 

 

Projekti 
nimi 

Toetuse 
allikas 

Projekti 
periood  

Eraldatud 
summa 

Projekti 
üldmaksumus 

Staatus 
(lõpetatud, 
käimasolev vms) 

    
 

    
 

Raamatukogu kiirendisse esitas Väike-Maarja vald sügisel Väike-Maarja raamatukogule 
vaikusekabiini taotluse. Vastus on momendil teadmata. 

 

2.3 Personal 

0,8 raamatukoguhoidja kohta oli Väike-Maarja raamatukogus aasta lõpul täitmata. 

Töötajate arv Täidetud töökohtade 
arv (FTE) 

7 6,0 

2.3.1 Olulisemad muudatused personali korralduses 

Kahe raamatukogu juhid koondati: Väike-Maarja Valla Raamatukogus ja Rakke 
raamatukogus. Aasta algul lahkusid 2 töötajat, üks Rakke raamatukogust ja teine Simuna 
raamatukogust. Simuna raamatukogusse võeti uus töötaja ja Rakke raamatukogusse võtsime 
ajutiselt asendustöötaja, kuni endise töötaja tagasitulekuni.  

AIPi Väike-Maarja raamatukogus uue põhimääruse järgi ei ole 
https://www.riigiteataja.ee/akt/422122023015, seega koondasime AIPi töötaja. Pakkusime 
raamatukoguhoidja tööd, aga ta ei soovinud seda teha. Aasta lõpul hakkasime otsima uut 
raamatukoguhoidjat Väike-Maarja raamatukogusse. 

 

2.3.2 Erialahariduse ja kutse omandamine 

Ühelegi töötajale ei omistatud aruandeaasta jooksul raamatukoguhoidja kutset. Keegi ei 
omandanud ka aruandeaasta jooksul ülikoolis kraadi. 

Valla raamatukogudes on praegu 5 kutsega raamatukoguhoidjat. 

 

2.3.3 Täienduskoolitused 

Koolitusteema Koolituste arv 
Juhtimine, sh projektijuhtimine (Raamatukogude kiirendi) 2 
Raamatukogutöö kvantitatiivne ja kvalitatiivne hindamine, sh statistika ja 
uuringud 

 

Meeskonnatöö ja koostööoskused  
Isikuandmete kaitse ja autoriõigused  
Kogude kujundamine ja haldamine  
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Teenuste pakkumine ja arendus (Turunduse ja kommunikatsiooni ABC, 
Virumaa raamatukogude areng, valikud ja tuleviku eesmärgid, MIRKO 
koolitus ) 

3 

Klienditeenindus 1 
Ligipääsetavuse tagamine ning erivajadustega või puuetega inimeste 
teenindus 

 

Digi- ja meediapädevused 2 
Koolituste ja ürituste korraldamine, sh koolitamine  
Kultuur ja kirjandus  
Muu (nimetada) Esmaabi koolitus, kriisikoolitus  1 

 

Fookuses olid esmaabi koolitused, et igas raamatukogus oleks vähemalt üks esmaabi koolituse 
läbinu. 

Kuna palju oli veebis koolitusi, siis kuulasime neid nt Lugemisisu, Lääne-Virumaa 
Keskraamatukogu seminar, Eesti Rahvusraamatukogu seminarid jm. 

Kuna sel aastal oli töötajate vähesus, kas haigestumiste või liikumiste tagajärjel, siis hoidsime 
suuremaid kogusid lahti ja osalesime seekord vähem koolitustel. Palju loeb see, millal koolitus 
toimub, kas see päev sobib ja missugune on hind.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

3 Hoone ja ruum. Ligipääsetavus. Innovatsioon 

3.1 Hoone ja ruum 

Sel aastal, kui olime Väike-Maarja raamatukogu asenduspinnal, oli vähe ruumi ürituste 
tegemiseks. Riiulid olid paigutatud tihedalt kokku. Tagasi kolides ruum suureneb oluliselt. 
Asukoht oli hea, aleviku keskel. 

Rakke raamatukogu asukoht on väga hea, sest asub keset alevikku. Rongi- ja bussipeatus on 
lähedal. Ruumide seisukord on hea, ruumid on avarad ja heledad. Aknaid on palju. 

Simuna raamatukogus on ruumide seisukord hea. Raamatukogu on ruumikas ja hele. Asukoht 
on hea, sest see asub Simuna Rahvamaja teisel korrusel. On harjutud sinna käima. Rahvamajas 
on palju üritusi ja ringide tegevust. 

Maja ees on Simunas, Väike-Maarjas ja Rakkes raamatute tagastuskastid, mida saab kasutada 
ööpäevaringselt. Rakke ja Väike-Maarja raamatukogus on laenutuskapid, mida samuti saab 
kasutada ööpäevaringselt. 

Triigis on teeninduspunkti seisukord hea. Valgust on vähe, sest on ainult üks aken. 
Laenutusruum on küllalti väike. Eesruumis on võimalik lehti ja ajakirju sirvida. Palju on 
valgust, samas, avatud ruumis, on köögi kasutamise võimalus. 

Kiltsi teeninduspunktis on kõige rohkem remonti vaja. Vesi asub maja teises osas. Raamatukogu 
seisukord ja remondi vajadus on vallale teada. Nad tegid ettepaneku ruumid kaasajastada ja viia 
esimesele korrusele, et ka ratastooliga oleks võimalik raamatukokku pääseda. Praegu köetakse 
ruume õhksoojuspumba ja ahjudega. Ruumid asuvad aleviku keskel, teisel korrusel. Treppidest 
liikumine on raskendatud. 

 

3.2 Ligipääsetavus 

3.2.1 Ligipääs raamatukogu ruumidele ja teenustele 

Ligipääsetavuse aspektid Jah/ei 
Raamatukogu kodulehel on toodud vajalik info erivajadustega inimestele 
pakutavate võimaluste ning ruumide kohta 

ei 

Raamatukogu kodulehel on info Pimedate raamatukogu ja selle 
võimaluste kohta 

ei 

 Mitmes 
raamatukogus? 

Raamatukokku on paigaldatud taktiilsed tähised 0 
Raamatukogu pakub regulaarselt koduteenindust 1 
Raamatukogusse pääseb mugavalt ilma kõrvalise abita ka ratastoolis, 
piiratud liikumisvõimega või lapsevankriga külastaja 

0 

Ratastoolis, piiratud liikumisvõimega või lapsevankriga külastajad 
pääsevad ilma kõrvaliseabita mugavalt kõikidesse raamatukogu 
ruumidesse 

0 

Raamatukogus on nõutele vastav invatualett 1 
Raamatukogu juures on invaparkimiskohad või invatranspordile on muul 
viisil tagatud parkimisvõimalus 

5 
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Kuuldeaparaadi kasutajal on raamatukogus võimalik kasutada 
silmusvõimendit 

1 

Raamatukogu lahtiolekuajad arvestavad ühistranspordigraafikutega, 
sõidetakse palju oma transpordiga. 

2 

Raamatukogu on avatud vähemalt ühel nädalavahetuse päeval 1 (v.a suvel) 
Muu (nimetada)  

 

3.2.2 Koduteenindus 

Koduteeninduse teenused Kordade 
arv 

Kasutajate 
arv 

Väljaannete laenutus 107 12 
Kasutajakoolitus 0 0 
Digipädevuste alane nõustamine 5 1 
Muu (nimetada)     

 

Teenust pakutakse neile, kel endal pole võimalik raamatukokku tulla. Elatakse raamatukogust 
kaugel vm põhjused. Rakke raamatukogus on see teenus regulaarne ja ollakse väga rahul.  

 

3.2.3 Teenused teistele asutustele 

Teenused teistele asutustele Kordade arv Osavõtjate arv 
      

Rakkes rendime ruume ringidele ja koosolekute pidamiseks. Rakke raamatukogu teeb koostööd 
lasteaiaga ja kooliga. 

Simunas asuvad kool ja lasteaed kõrval majas. Vahel valmistab raamatukoguhoidja neile pakid 
ette, seoses mingi teemaga. 

Väike-Maarjas tehakse rohkem koostööd lasteaia ja gümnaasiumiga. Oleme teinud koostööd 
ka Kiltsi Põhikooliga. 

Kiltsi raamatukogu teeb koostööd lasteaiaga (rühmad käivad raamatukogus ja 
raamatukoguhoidja käib lasteaias) ning rahvamajaga, kellega on ühine FB leht. 

Raamatukogud teevad koostööd kohaliku meediaspetsialistiga ja valla kultuuriga (prindime 
ürituste kuulutused ja paneme raamatukokku üles). Samuti on hea koostöö vallaga, kohaliku 
haldusega jt.  

Väike-Maarja raamatukogus on Omniva postipunkti teenus. 

 

3.3 Innovatsioon 

3.3.1 Raamatukogu pakutavad/kasutatavad innovaatilised/infotehnoloogilised 
võimalused 

Innovaatilised/infotehnoloogilised lahendused Mitmes 
raamatukogus? 
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Raamatukogusüsteem URRAM 5 
Raamatukogusüsteem RIKS 0 
Raamatukogusüsteem Sierra 0 
Raamatuid saab laenutada igal ajal laenutuskapi kaudu 2 
Raamatuid saab tagastada igal ajal tagastuskasti, tagastusluugi või 
laenutuskapi kaudu 

3 

Raamatukogus on iseteeninduslahendused (laenutusautomaadid) 0 
Raamatukogu pakub avatud raamatukogu teenust (24/7) 0 
Raamatukogu pakub kasutajatele kaugtöökohta/individuaaltööruumi 1 
Raamatukogu pakub kasutajatele rühmatööruumi 2 
Raamatukogu pakub kasutajatele konverentsitehnikat 1 
Raamatukogu pakub kasutajatele vähemalt ühte kaamera ja mikrofoniga 
arvutit (nt koosolekuteks) 

2 

Raamatukogus saab kasutada helistuudiot (nt muusika, taskuhäälingute 
loomiseks) 

0 

Raamatukogus saab kasutada videostuudiot (nt videote, vlogide 
loomiseks) 

0 

Raamatukogus on kasutusel RFID lahendus 0 
Raamatukogus on vähemalt üks AIP arvuti (arvutit saab kasutada) 5 
Raamatukogus saab kasutada WiFi ühendust 5 
Raamatukogus saab kasutada printerit ja/või skännerit ja/või 
koopiamasinat 

5 

Raamatukogus saab värviliselt printida 2 
Muud teenused (nimetada)  0 

 

3.3.2 Tähtsamad arendustegevused infotehnoloogia vallas 

Rakke raamatukogusse pandi üks arvuti kasutajatele juurde ja vahetati värviprinter. 

Väike-Maarja raamatukogusse pandi printer direktori kabinetti. Võimalus printida samas 
ruumis.  

Simuna raamatukokku pandi uus WI-FI ruuter ja uus interneti jagaja. 

 

3.3.3 Iseteeninduslike teenuste kasutus 

Lugejad saavad lugeja.ee-s ise laenutustähtaega pikendada, raamatuid reserveerida. Kahes 
raamatukogus on võimalik kasutada laenutuskappi (Väike-Maarjas ja Rakkes) ja kolmes 
raamatukogus (Väike-Maarjas, Rakkes ja Simunas) on väljas tagastuskastid, kuhu saab 
raamatuid tagasi tuua ka siis, kui raamatukogu on suletud. 

Tagastuskaste kasutatakse pidevalt. See on hea, sest raamatute ringlus on siis kiirem. Eriti 
vajalik uute raamatute puhul, millel on järjekord. 

Lugejad eelistavad pikendada e-posti või telefoni teel. Ka raamatukogus käies soovitakse 
pikendada laenutustähtaegu. 
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4 Kogude kujundamine 

4.1 Komplekteerimise põhimõtted 

Komplekteerimine toimub keskraamatukogu kaudu. Vajadusel tehakse ka 
järelkomplekteerimist. 

Komplekteerimisel arvestatakse klientide lugemise huviga ja raamatud komplekteeritakse 
vastavalt. Kui keegi soovib mingit uut raamatut, mida kogul pole, siis mõeldakse läbi, kui 
paljudel võib veel huvi olla selle raamatu vastu ja see tellitakse või mitte. Kogude vahel käib 
kiire teenindus RVLi näol. Raamatukogudevaheline laenutus käib ka Lääne-Virumaa 
Keskraamatukogust või mujalt kogudest, kui meil endil pole või on laenutatud. 

 

4.2 Kogude kasutatavus ja seosed lugejate sihtrühmadega 

Kogude ringlus on 0,63. 

 

4.3 Raamatukogu komplekteerimine (trükis, e-raamat, audioraamat): analüüs ja 
hinnang 

E-raamatuid ega audioraamatuid ei komplekteeritud.  

Kogus oli aasta alguses 68381 teavikut.  

Sel aastal lisandus kogudesse 2339 teavikut, suurem osa ilu- ja lastekirjandust, liigikirjandust 
vähem. Kogud aasta lõpul 68586 teavikut. 

Hangitud väljaannete arv elaniku kohta oli ligikaudu 0,42. 

 

4.4 Perioodika komplekteerimine: analüüs ja hinnang 

Ajakirju telliti 70 nimetust. Ajalehti 21 nimetust. 

Perioodikat on tellitud väiksematesse kogudesse vähem, suurematesse rohkem. Telliti neid 
ajakirju ja ajalehti, millele oli lugejaid. Aasta jooksul on muutunud lugemiseelistused. Rakke 
raamatukogus laenutatakse perioodikat rohkem, Simuna raamatukogus vähem. Teistes 
raamatukogudes loetakse palju kohapeal.  

 

4.5 Muude väljaannete komplekteerimine: analüüs ja hinnang 

Muid väljaandeid ei ole komplekteeritud. 

 

4.6 Esemete komplekteerimine: analüüs ja hinnang 

Seoses seemneraamatukoguga avamisega, komplekteerisime seemneid, mis saime annetuste 
teel. Seemneraamatukogu avati septembri lõpul, seemneid laenutati aasta lõpuni 53 pakki. 



13 
 

Praegu on veel vara hinnangut anda, sest suurem seemnete külvamine algab veebruarist. 
Seemned on saadud annetuste teel. 

4.7 Annetuste osakaal kogude juurdekasvust 

Teavikute annetusi oli sel aruandeaastal 140, osakaal kogude juurdekasvust oli ligikaudu 
6,3%. 

4.8 Inventuurid ja mahakandmised 

Inventuure ei tehtud sel aastal üheski valla raamatukogus.  

Mahakandmisi oli 2134. 
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5 Lugejateenindus ja raamatukoguteenused 

5.1 Lugejaküsitlused 

Spetsiaalseid kohalikke lugejaküsitlusi ei viidud sel aastal läbi.  

Lugejate arvamusi on võetud arvesse. 

 

5.2 Üleriigilise rahulolu-uuringu tulemused 

Laekunud vastuste arv kokku 123 

  V-M Rakke Simuna Kiltsi Triigi 

teeninduskorraldus 23 9   4   

personal 30 13 4 8 3 

keskkond 5 3   3   

informatsioon, 

kogud 1     2 3 

varia 8 2 2     

 
67 27 6 17 6 

Keskmine rahulolu väärtus: 

  V-M Rakke Simuna Kiltsi Triigi 

teeninduskorraldus 9,96 10   9,5   

personal 9,13 9,92 10 9,875 10 

keskkond 10 8   8,666   

informatsioon, 

kogud 10     10 10 

varia 9,875 10 10     

 

Kõige enam laekus ankeete Väike-Maarja Raamatukogusse, teeninduskorralduse ja personali 

kohta.  

Kõige vähem oli laekumisi Simuna Raamatukogus ja Triigi raamatukogus. 

Enam rahul 10st 10: 

Väike-Maarja Raamatukogus keskkonna ja kogudega (6 (5+1)vastust), 
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teeninduskorraldusega Rakke Raamatukogus (9 vastust),  

Simuna Raamatukogus personaliga (4 vastust), 

Kiltsi Raamatukogus kogudega (2 vastust), 

Triigi Raamatukogus personali ja kogudega (kokku 6 (3+3)vastust). 

 

Keskmise rahulolu numbriline väärtus, välja arvatud varia: 

Väike-Maarja 59 vastust – rahulolu 9,77 

Rakke 25 vastust – rahulolu ligikaudu 9,31 

Simuna 4 vastust - 10 

Kiltsi 17 vastust – rahulolu ligikaudu 9,51 

Triigi 6 vastust – 10 

Kokku kõigi raamatukogude peale: 9,718 

 

Ettepanekud:  

 

Ettepanekud V-M Rakke Simuna Kiltsi Triigi 

Rohkem uusi raamatuid/ 

mitmekesisem valik/ 

pappraamatud lastele 1   1 3   

remondivajadus       1   

lugemissaal, kohvi pakkumine 1         

uus laste osakond 1         

tagastuskast õue       1   

suurem luup   1       

vähene valgus       1   

suuremad ruumid 7   1     

  10 1 2 6   

 

Kõige rohkem soovitakse suuremaid ruume. Osaliselt oli see seotud, Väike-Maarja 

Raamatukogu, ajutisel pinnal olemisega. 
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5.3 Raamatukogu kasutamine ja teenused 

5.3.1 Avalikule teabele ning riigi- ja kohaliku omavalitsuse elektroonilistele teenustele 
juurdepääs 

Üks kasutaja arvuteid on hangitud juurde Rakkesse. Väike-Maarja raamatukogus on neid 
vähendatud, sest praegusel ajal on võimalik telefonist kogu info leida. Arvuteid kasutatakse küll 
vähem, aga kasutajaid on. Avalikule teabele ning riigi-ja kohaliku omavalitsuse 
elektroonilistele teenustele on juurdepääs. 

 

5.3.2 Muudatused ja uuendused teeninduskorralduses ning teenustes, sh e-teenustes 

Uus teenus on seemnete laenutamine. 

Teenused on muutunud Rakke raamatukogus, sest seal suleti Omniva postipunkt. 

 

5.3.3 Lugejad 

 
Lugejad 2023 Lugejad 2024 Muutus (+-) 
1001 1208 +207 

Lugejate arv on tõusnud 17%. Sel aastal ühines Väike-Maarja Valla Raamatukoguga ka Rakke 
raamatukogu. 

 
Külastused 
2023 

Külastused 
2024 

Muutus 
(+-) 

17202 23284 +6082 
 

Raamatukogude külastatavus on tõusnud 26%. 

Sel aastal ühines Rakke raamatukogu ka Väike-Maarja Valla Raamatukoguga.  

Külastused on suurenenud Rakke raamatukogus seoses lastega. Rohkem lapsi on hakanud 
käima aega veetmas. Üritustel on palju inimesi olnud. 

 

5.3.4 Laenutused 

 
Laenutused 
2023 

Laenutused 
2024 

Muutus (+-) 

29578 43184 +13606 
 

On hakatud rohkem korraga laenutama. Meie koguga lisandus sel aastal Rakke raamatukogu. 

Laenutused on tõusnud ligikaudu 32%. Üritused toovad kohapeale inimesi, kes pole varem 
laenutajad olnud. Ka lapsed võtavad rohkem raamatuid.  
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Tegelikult on toimunud kokku vähenemine nii lugejate, laenutamiste kui külastajate osas. Kui 
arvata kokku eelmise aasta Rakke raamatukogu ja Väike-Maarja valla raamatukogu teenused. 

Siis sel aastal need tulemused on koos väiksemad. Rakkes on küll külastused laste arvelt 
suurenenud, laenutused ja lugejad samuti.  

Simunas on lugejate arv 42 võrra suurenenud, külastused vähenenud 560 võrra ja laenutused 
oluliselt vähenenud, 3025 võrra, see on ligi 31%. 

Väike-Maarjas on laenutused väga palju tõusnud, 5071 võrra, see on ligi 25%. Aga külastatavus 
on langenud ligikaudu -16%. Külastused on langenud 11214 pealt 9428 peale. Samuti on 
langenud kohalkasutus ligikaudu 68%. See on kindlasti tingitud ruumide kitsikusest. 
Raamatukogu saal oli asenduspinnal ligi 6 korda väiksem. Osaliselt ka sellest, et kolimise ajal 
oli raamatukogu 3 nädalat suletud. 

Kiltsis on lugejaid 22 võrra vähem, kuna elanikkond jätkuvalt väheneb. 

Külastusi on 343 võrra vähem ja laenutamisi 431 vähem. Paljud käivad ka Väike-Maarja 
raamatukogus laenutamas, sest seal on suurem valik. 

Triigi raamatukogus on lugejaid vähenenud 10 võrra. Külastused on tõusnud 36 võrra. 
Laenutusi on 88 rohkem, kui eelmisel perioodil. Laenutajaid käib ka Väike-Maarja piirkonnast. 

 

5.3.5 MIRKO teenus 

Väike-Maarja raamatukogu osaleb üleriigilises MIRKO teenuses. 2024.a 8 laenutust. 

 

5.3.6 Ülevaade RVL teenusest 

RVL välja 84, RVL sisse 49. RVL teenused on langenud seoses muudatustega. Toimub tihe 
raamatute vahetus küll harukogude vahel, kuid kaugemate raamatukogudega on see harvem. 
Kui soovitud raamat on harukogus, siis on võimalik see kiiremini lugejani toimetada. 

 

5.3.7 Infopäringud 

Päringud 
2023 

Päringud 
2024 

Muutus (+-) 

373 116 -257 
 

Palju otsitakse ise. Küsitakse kirjanduse tundmise kohta: eesti kirjandus; väliskirjandus; autorid 
ja nende looming. 

Põhiliselt vastatakse päringutele kohapeal, vahel ka e-kirja teel või telefonil. 

 

5.3.8 Virtuaalüritused, -koolitused ja -näitused 

Virtuaalüritusi, -koolitusi ja -näitusi pole toimunud. 
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5.3.9 Tasulised teenused ☒ Printimine, paljundamine ☒ Ruumirent ☐ Üritused ☐ Materjalikulu (nt 3D-printimine, laserlõikur jne) ☒ Muu (nimetada): skänneerimine, lamineerimine jms. 

 

5.4 Laste- ja noorteteenindus 

 
Lug-d 
2023 

Lug-d 
2024 

Muutus 
(+-) 

Külast-
d 2023 

Külast-
d 2024 

Muutus 
(+-) 

Laenut 
2023 

Laenut 
2024 

Muutus 
(+/-) 

 258  311  +53  4050  4787  +737  2423  2473  +50 
 

Sel aastal liitus Rakke raamatukogu meie koguga. 

 

5.4.1 Laste- ja noortekirjanduse komplekteerimine 

Laste ja noortekirjandust komplekteeritakse koostöös õppeasutustega/õpetajatega. 
Soovituslikku kirjandust on pigem vähem, sest koolidel on ka oma kogud. Ja on ka vabam valik. 
Kogusid vaadatakse üle ja tellitakse juurde. Eelistame Eesti kirjanike raamatuid. Tellitakse palju 
ka väikelaste raamatuid. Lähtume Eesti Lastekirjanduse Keskuse soovitustest. 

 

5.4.2 Laste ja noorte lugemisharjumuste kujundamine, arendamine ja üritused 

Väike-Maarja, Rakke ja Simuna raamatukogu viisid läbi Lugemisisu üritusi.  

Rakke raamatukogus tutvustatakse Lugemisisu programmi raames, eelkooliealistele lastele, 
raamatukogu. Viiakse läbi lugemistunde, tutvustatakse raamatuid, meisterdatakse ja 
mängitakse, et tekiks huvi raamatute vastu. Suvel olid Rakke raamatukogus ettelugemised 
lastele. Igal nädalal üks kord juulist augustini. 

Kool ja lasteaed käivad tihti Simuna raamatukogus. 

Kiltsi raamatukogus käivad lasteaia rühmad ettelugemisi kuulamas ja raamatukoguhoidja käib 
lasteaias ette lugemas. 

Üritused aitavad lastel tekitada huvi raamatute ja lugemise vastu.  

Õpetajad on andnud tagasisidet, et peale Lugemisisu üritusi on lapsed rohkem lugema hakanud. 
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5.5 Raamatukogu kui kogukonnakeskus 

 

Üritused/tegevused 
2023 

Üritused/tegevused 
2024 

Muutus (+-) 

 53  47  -6 
 

Üritused/tegevused, mida on raamatukogu aruandeaasta jooksul pakkunud. 

Üritused/tegevused Arv 
Kirjandusega seotud näitused ja väljapanekud 90 
Lugejate kohtumised kirjanike ja kirjandustegelastega 3 
Lugejamängud ja -võistlused  
Kodulooga seotud sündmused ja väljapanekud 5 
Kunsti- või käsitöönäitused 3 
Kontserdid või muusikasündmused 1 
Info-, meedia- ja digipädevuste alane nõustamine ja juhendamine* 874 
Üldharivad loengud ja töötoad 17 
Muud (nimetada), lauamänguõhtu, Lugemisisu 13 

Arvutialane juhendamine aasta läbi (digipädevuse oskus, õpitakse ise kasutama). 

Kirjandusega seotud väljapanekud, kirjanike sünniaastapäevadel (kirjanikele ja nende 
loomingule tähelepanu pööramine – suurem lugemus). 

Kodulooga seotud väljapanekud (et tunda väiksema piirkonna kohalikku ajalugu). Väike-
Maarja koduloo uurija Eduard Leppik 100. 

Lugemisisu programmi üritused (lapsed hakkavad lugema). 

Kunstinäitused (silmaringi avardamiseks, meeleolu tõstmiseks). 

 

5.5.1 Kasutajakoolitused 

Koolitused 
2023 

Koolitused 
2024 

Muutus (+-) 

 161 17  -144 
 

Seoses aruandluse muutusega on koolitused vähenenud, uute reeglite järgi liigitusid 
juhendamiste alla. 

Peamiselt olid arvutialased koolitused, digiallkirjastamine ja 1 isikliku eelarve töötuba. 

Peamisteks sihtrühmadeks olid täiskasvanud ja pensionärid.  

 

5.5.2 Koostööpartnerid 

Koostööd teeme valla, lasteaedade, koolide, kultuuriasutusega jt.  
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Rakke lasteaed – viiakse läbi Lugemisisu programmi. 

Rakke Haridusselts – kasutab raamatukogu ruume seltsi üritusteks. 

Rakke Kultuurikeskus – (Väike-Maarja Valla Kultuur) – kasutab ringide läbiviimiseks Rakke 
raamatukogu ruume, koostöö ürituste planeerimisel. 

MTÜ Südameasi – planeerime ja viime läbi mitmeid üritusi. 

Kiltsi Seltsimaja – Kiltsi raamatukogul on ühine FB leht ürituste kajastamiseks ja info 
ülespanekuks. 

Väike-Maarja Gümnaasium – Lugemisisu programm. 

Väike-Maarja lasteaed – Lugemisisu programm. 

Ageeta OÜ – seemnete annetaja. 
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6 Raamatukogu turundus 

6.1 Turunduskanalid 

Millised olid aruandeaastal peamised kanalid raamatukoguteenuste tutvustamiseks? Valige 
sobivad ☒ Raamatukogu koduleht ☒ KOV-i koduleht ☒ Sotsiaalmeedia (nimetada kanalid, nt Facebook, Instagram, TikTok, Youtube jne) ☐ Raadio ☐ Televisioon ☒ Ajalehed, ajakirjad ☒ Välireklaam (nt plakatid, ekraanid) ☒ Muud (nimetada) Inimeselt inimesele ehk kutsu sõber kaasa! 

Meie raamatukogud ei ole kasutanud oma teenuste või tegevuste turunduseks tasulist reklaami.  

Üks artikkel on ilmunud ajakirjas Raamatukogu https://www.rara.ee/uudised/varske-
raamatukogujuhi-pilk-mis-on-raamatukogu-magnet/, 

Valla ajalehes Vaimu Vägi on kajastatud raamatukogude tegevused aasta läbi https://v-
maarja.ee/715. 
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7 Eesmärgid tulevaks aastaks 

Raamatukoguteenuse kättesaadavuse kohandamine lugejate vajaduste kohaselt, teenuste 
kaasajastamine ning lugejateeninduse muutmine atraktiivsemaks erinevatele gruppidele läbi 
innovaatiliste lahenduste (Väike-Maarja Valla arengukava 2025-2028 https://v-
maarja.ee/arengukava-ja-eelarvestrateegia, lk 8, 12). 

Vaikusekabiini soetamine Väike-Maarja raamatukokku Raamatukogude kiirendi projektist. 

Kiltsi raamatukogu uute ruumide renoveerimise asjus läbirääkimiste alustamine. 

Eesti Raamatu Aasta 2025 ürituste korraldamine. Pandivere nädala korraldamine 
raamatukogudes. Lugemismemme sarja üritused. 

 

 

 

Liivi Puhk 

03.02.2025 

 

 


